[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023    № 46
О внесении изменений в  Административный регламент      по    предоставлению Администрацией Крутовского сельского поселения     муниципальной     услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от   19.05.2023 №19
По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 23.06.2023г. №02-28, в целях приведения в соответствие с Земельным кодексом РФ, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг в Администрации Крутовского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 09.04.2020 №22, руководствуясь Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция), в связи с переводом массовых социально значимых муниципальных услуг в электронный формат Администрация Крутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент по    предоставлению Администрацией Крутовского сельского поселения     муниципальной     услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от   19.05.2023 №19,следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2) В случае направления заявления посредством Единого портала сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

В случае, если заявление подается представителем, дополнительно предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени заявителя.

Документ, подтверждающий полномочия представителя, выданный юридическим лицом, должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего документ.

Документ, подтверждающий полномочия представителя, выданный индивидуальным предпринимателем, должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью индивидуального предпринимателя.

Документ, подтверждающий полномочия представителя, выданный нотариусом, должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью нотариуса, в иных случаях – простой электронной подписью.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  обнародованию в  местах предназначенных для  обнародования  нормативных  правовых актов.

Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение                                                      Н.А.Федоров
1
PAGE